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آماده باش نیروهای آمریکا 
در  پایگاه الظفره امارات

وزارت دفاع آمریکا –پنتاگون- اعلام کرد  �
نیروهای آمریکایی مستقر در پایگاه «الظفره» در 
امارات همچنان در حالت آماده باش کامل هستند. 
این نیروها پس از آن به حالت آماده باش درآمدند 
که حوثی های یمن در یک عملیات پهپادی و 
موشکی، تحت عنوان «توفان یمن۲»، مناطقی از 
ابوظبی و دوبی از  جمله این پایگاه را هدف قرار 
دادند. در همین حال، یک منبع در پنتاگون در 
گفت وگو با اسکای نیوز عربی برای نخستین بار به 
مشارکت میدانی آمریکا در ائتلاف عربی به رهبری 
عربستان اشاره کرد. این منبع که حاضر به افشای 
نامش نشده است، به اسکای نیوز گفت: نیروی 
هوایی فرماندهی مرکزی آمریکا انجام پروازها 
برای نظارت بر تحرکات حوثی ها و برنامه های 
آنها برای شلیک موشک یا انجام عملیات پهپادی 
را آغاز کرده است. به گفته این منبع، هدف اصلی 
این عملیات هوایی آمریکا، پیشگیری و خنثی کردن 

هرگونه اقدام از سوی نیروهای حوثی است.

معرفی نخستین قاضی زن 
سیاه پوست دیوان عالی آمریکا

جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، بر وعده  �
خود مبنی بر اعلام نامزدی اولین زن سیاه پوست 
برای عضویت در دیوان عالی ایالات متحده تأکید 
کرد و گفت این کار باید «مدت ها پیش» انجام 
می شد. رئیس جمهوری آمریکا استیون برایر، 
قاضی دیوان عالی را که در آستانه بازنشستگی 
است، سرمشق خدمتگزاران اجتماع خواند و او را 
ستود. او وعده داد که تا پایان ماه فوریه، جایگزین 
او را اعلام کند. این قاضی ۸۳ ساله یک روز پس 
از اعلام بازنشستگی، در کاخ سفید با بایدن دیدار 
کرد. بایدن از زمان روی کار آمدن در ۲۱ ژانویه 
۲۰۲۱، بر انتخاب گروهی متنوع از قضات فدرال 
تمرکز زیادی داشته است. این تنوع نه تنها نژاد، 
بلکه تخصص حرفه ای را نیز شامل می شود. او 
پنج زن سیاه پوست را به مقام قاضی دادگاه های 
استیناف فدرال گماشته است و سه قاضی دیگر 
پیشنهادی او منتظرند تا از سنا رأی  اعتماد بگیرند.
جو بایدن شخصا با دست کم یک نامزد بالقوه 
دیدار کرده  است؛ کتانجی براون جکسون ۵۱ ساله 
که پیش تر دستیار برایر در کمیسیون ابلاغ احکام 
ایالات متحده بود و از سال ۲۰۱۳ در واشنگتن قاضی  
محاکمات فدرال بوده است. استیون بایر یکی از 
قضات لیبرال دیوان عالی آمریکاست؛ دیوانی که در 
دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ، محافظه کاران 

اکثریت کرسی های آن را به دست آوردند.

فرودگاه بین المللی بغداد 
هدف حمله راکتی قرار گرفت

یکی از منابع امنیتی عراق اعلام کرد فرودگاه  �
بین المللی بغداد روز گذشته هدف حمله راکتی 
قرار گرفت. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
اسپوتنیک، این منبع امنیتی عراق همچنین اعلام 
کرد دست کم شش راکت به فرودگاه بین المللی 
بغداد و در نزدیکی باند فرودگاه اصابت کرده 
است. همچنین در نتیجه این حمله، یک هواپیما 
که در فرودگاه پارک شده بود، آسیب دید. تصاویر 
ارائه شده از سوی منبع آگاه، حفره ای از یک 
موشک در بدنه هواپیما را نشان می دهد. در همین 
حال، الفرات نیوز نیز به نقل از یک منبع امنیتی 
عراقی از سرنگونی یک پهپاد خبر داد که قصد 
حمله به فرودگاه بغداد را داشته است. این منبع 
امنیتی در این باره گفت این پهپاد صبح روز گذشته 
درصدد هدف قرار دادن پایگاه نیروهای آمریکا در 
فرودگاه بغداد موسوم به پایگاه «ویکتوریا» بود که 
سرنگون شد. این منبع به جزئیات بیشتر این حمله 

اشاره ای نکرده است.

تازه دامادها؛  افزایش  ازدواج  مجدد 
میان  فرماندهان  طالبان

پس از تسلط طالبان بر افغانستان، بسیاری از  �
سران و فرماندهان این گروه به ازدواج دوم، سوم و 
چهارم روی آورده اند. خلیل الرحمان حقانی، وزیر امور 
مهاجران در کابینه طالبان و عضو ارشد شبکه حقانی، 
مولوی صلاح الدین ایوبی، فرمانده ارشد ازبک تبار 
طالبان که قصر و خانه مارشال دوستم را غصب کرده 
است و مولوی امان الدین منصور، رئیس نیروی هوایی 
طالبان، از  جمله کسانی اند که در پنج ماه اخیر و پس 
از به قدرت رسیدن مجدد این گروه در افغانستان، برای 

سومین بار ازدواج کرده اند.
فرماندهان رده پایین تر این گروه هم که برای 
دومین، سومین و چهارمین بار ازدواج کرده اند، 
بی شمارند. افرادی مانند ملا سیف االله عمری که 
فرمانده امنیت بلخ شده، قاری نوازالحق حقانی 
که به فرمانداری شهرستان کلفگان در تخار رسیده 
و مولوی حق نواز، از فرماندهان این گروه در بغلان، 
که با به دست آوردن پول و امکانات، دختران جوان 
را به عقد خود درآورده اند، زیادند. در این میان برخی 
نیز دختران جوانی را به زور و بدون رضایت دختر و 

خانواده اش به عقد خود درآورده اند.
یکی از اهالی شهرستان ینگی قلعه در استان 
تخار گفت که مفتی داود، فرماندار این شهرستان، 
در روز سوم آذر، یک دختر جوان اهل کابل را که با 
دوست  پسرش به آن شهرستان رفته بود، به زور به 
عقد خود درآورده است. او می گوید که مفتی داود 
پسر جوان را به جرم فراری دادن دختر زندانی کرده 
و دختر را عقد کرده است. این دختر و پسر از ترس 
گرفتارشدن به دست طالبان در کابل، به ینگی قلعه 
که زادگاه پسر است، فرار کرده بود؛ اما در آنجا به دام 

مفتی داود افتادند.
این ساکن شهرستان ینگی قلعه می افزاید که 
مفتی داود خانواده  پسر و دختر را تهدید کرده است 
که اگر سروصدا راه بیندازند، شکنجه خواهند شد. 
تلاش های خانواده  این پسر و دختر برای آزادی 

فرزندانشان هم بی نتیجه مانده است.
دراین حال یک منبع آگاه در کابل می گوید که 
پس از فروپاشی دولت پیشین افغانستان، سران 
و فرماندهان طالبان از خانه هایشان در پاکستان و 
مناطق روستایی افغانستان به شهرها سرازیر شدند و 
خانه های مجلل به جامانده از مقام های دولت پیشین 
را غصب کردند؛ اما شمار اندکی از آنان همسران و 
فرزندانشان را به شهرها از  جمله کابل انتقال داده اند. 
به نقل از این منبع، خلیل الرحمان حقانی که اکنون 
وزیر امور مهاجران در کابینه طالبان است، با همسر 
جدیدش که یک دختر جوان است، در ناحیه وزیر اکبر 
خان و در خانه یکی از مقام های ارشد دولت پیشین 
افغانستان زندگی می کند. بر اساس اطلاعات این 
منبع، حقانی که ۵۶ سال دارد، دو همسر قبلی  خود 
را از پاکستان به کابل نیاورده است. منبع دیگری که 
از نزدیکان قاری صلاح الدین ایوبی است هم می گوید 
او که قصر، خانه و بیشتر املاک مارشال عبدالرشید 
دوستم را تصاحب کرده و چندی قبل برای سومین 
بار با یک دختر ۲۲ساله که تا پیش از تسلط طالبان بر 

افغانستان، دانشجو بود، ازدواج کرده است.
مولوی امان الدین منصور، والی پیشین طالبان، 
برای بدخشان و رئیس کنونی نیروی هوایی طالبان 
و ساکن بدخشان، یکی دیگر از چهره های مطرح این 
گروه است که به تازگی برای سومین بار ازدواج کرده 
است. نکته جالب درمورد او این است که میرمفتون، 
از آوازخوان های محلی افغانستان در بدخشان، با 
نواختن دف و دمبوره، به مناسب نامزدی او ترانه 
خوانده است. او ترانه  خود را این گونه آغاز کرده که 
«نامزدی مولانا امان الدین خان منصور را به او تبریک 
می گویم و این شعر را میر سید جان سعید برایش 
سروده است». ترانه ای که میرمفتون در وصف مولوی 
امان الدین می خواند، «فاتح دوران» نام دارد و منظور 
از این عنوان، اشاره به نقش کلیدی او در تصرف 
شهرستان ها و مرکز بدخشان است که باعث شد پس 
از فروپاشی دولت پیشین افغانستان، رهبران طالبان او 

را والی بدخشان کنند.
چندهمسری در افغانستان پدیده ای رایج است؛ 
اما اقدام سران و فرماندهان طالبان برای ازدواج 
مجدد، پس از تسلط بر افغانستان، نشان می دهد که 
آنان می خواهند سال ها زندگی در غار و روستا را با 
ازدواج مجدد و زندگی در خانه های مجلل به جامانده 
از مقام های دولت پیشین افغانستان جبران کنند. این 
در حالی است که ملا هبت االله آخوندزاده، رهبر گروه 
طالبان، هم زمان با پیشروی این گروه به سمت مرکز 
شهرستان ها در بسیاری از نقاط افغانستان، فرمانی 
دو صفحه ای خطاب به فرماندهان این گروه صادر 
کرد که در آن توصیه شده بود از چندهمسری اجتناب 
کنند. در آن فرمان، ملا هبت االله چند همسری و 
ازدواج مجدد فرماندهان طالب را منع نکرد؛ اما گفت 
که این کار فقط برای کسانی لازم است که از ازدواج 
قبلی فرزند ندارند یا برای تأمین نیازهای زندگی 
چند همسری توانایی کامل دارند. رهبر طالبان تأکید 
کرد که پرداخت مبالغ هنگفت برای مراسم عروسی 
و چندهمسری در میان طالبان، باعث می شود زبان 
دشمنان این گروه بر آنها دراز شود. با وجود این، به 
نظر می رسد سلطه طالبان بر افغانستان و دستیابی 
فرماندهان ارشد این گروه به مناصب دولتی، منابع 
درآمدی و خانه های مجلل در شهرها، آنان را به 

ازدواج مجدد ترغیب کرده است.
منبع: ایندیپندنت
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در پی ارسال پاسخ آمریکا به درخواست های امنیتی روسیه درباره 
اوکراین، مسکو روز پنجشنبه اعلام کرد مشخص است که واشنگتن 
تمایلی به رسیدگی به نگرانی های اصلی روسیه در قبال اوکراین ندارد؛ 
اما در عین  حال تأکید کرد برای گفت وگوهای بیشتر در این زمینه آماده 
است. ایالات  متحده آمریکا و ناتو روز چهارشنبه پاسخ کتبی شان به 
درخواست های روسیه برای بازتعریف تمهیدهای امنیتی اروپا در 
دوره جنگ سرد را که از زمان فعالیت های نظامی اخیرش در امتداد 
مرزهای اوکراین مطرح کرده و باعث نگرانی غرب شده است، به مسکو 
ارائه دادند. به گزارش رویترز، دیمتری پسکوف، سخنگوی کرملین 
گفت مسکو برای مرور این پاسخ به زمان نیاز دارد و برای نتیجه گیری 
عجله ای ندارد؛ با این  حال اینکه آمریکا و ناتو درخواست های اصلی 
روسیه را قابل  قبول نمی دانند، جای زیادی برای خوش بینی باقی 

نمی گذارد. 
او گفت: «بر اساس آنچه همکاران ما (ایالات  متحده و ناتو) روز 
گذشته گفتند، کاملا مشخص است در بخش های اصلی مندرج در آن 
اسناد ما نمی توانیم بگوییم که به افکار و نظرهای ما توجه شده یا 
اینکه تمایلی برای رسیدگی به نگرانی ها و دغدغه های ما نشان داده 
شده است». به نوشته رویترز، این واکنش کرملین نشان می دهد روسیه 

پاسخ های آمریکا و ناتو را به صورت مستقیم رد نکرده و نخواسته 
است درهای دیپلماسی بسته شود. ویکتوریا نولاند، معاون وزیر 
خارجه آمریکا در امور سیاسی نیز می گوید ایالات  متحده امیدوار است 
روسیه پیشنهادهای آمریکا را بررسی کند و برای گفت وگو درباره آنها 
سر میز مذاکره بیاید. او همچنین تأکید کرد ایالات  متحده و متحدان 
غربی اش اتحاد دارند و گفت: «اتحاد ما به دیپلماسی ترجیح دارد؛ 
درعین  حال در عزم خود به پاسخ گویی، در صورتی  که مسکو پیشنهاد 
ما را برای مذاکره رد کند، متحدیم که هزینه آن باید (برای روسیه) 
سریع و سنگین باشد». در آن سو، لیندا توماس گرینفیلد، نماینده 
دائم آمریکا در سازمان ملل متحد، روز گذشته گفت واشنگتن به 
دلیل تهدید صلح و ثبات بین المللی از سوی روسیه خواستار برگزاری 
نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد در روز دوشنبه آینده است. 
اوکراین خواهان پیوستن به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) 
است؛ اما روسیه به شدت با آن مخالفت می کند و با این هشدار که 
حضور این پیمان نظامی غربی را پشت مرزهایش تحمل نخواهد کرد، 
اقدام به استقرار ده ها هزار نیروی نظامی در امتداد مرزهای اوکراین 
کرده است. این موضع و تحرک های نظامی اخیر روسیه پشت مرزهای 
کشور همسایه اش، این نگرانی را میان کشورهای غربی حامی اوکراین 

افزایش داده است که روسیه بار دیگر قصد تجاوز به خاک اوکراین را 
دارد. روسیه پیش تر در سال ۲۰۱۴ شبه جزیره کریمه در اوکراین را به 

خاک خود الحاق کرد. 
در این میان، بین ایالات متحده و متحدانش در اتحادیه اروپا که 
حدود یک سوم گاز خود را از روسیه تأمین می کنند، اختلاف هایی وجود 
دارد. واشنگتن در حال رایزنی با آلمان است تا مطمئن شود در صورت 
حمله روسیه به اوکراین، پروژه خط لوله گاز «نورد استریم ۲» میان 
روسیه و آلمان اجرا نمی شود. ایالات متحده به دنبال این است که 
به اتحادیه اروپا اطمینان دهد در صورت قطع گاز از سوی روسیه، 
به آنها کمک خواهد کرد تا منابع گازی جایگزین پیدا کنند؛ اما عرضه 
جهانی کم است. به همین دلیل شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر، 
قرار است روز دوشنبه وارد واشنگتن شود تا درباره تأمین گاز آلمان، 
بزرگ ترین اقتصاد اروپا، گفت وگو کند. وب سایت الجزیره نوشته است 
سپس اولاف شولتس، صدراعظم آلمان، در کاخ سفید خواهد بود 
تا درباره مسائل مشترک صحبت کند. خودداری آلمان از پیوستن به 
ایالات متحده و دیگر اعضای ناتو در ارائه تسلیحات به اوکراین، برخی 
از متحدان این کشور را آزرده و پرسش هایی را درباره عزم برلین در 

ایستادگی مقابل مسکو ایجاد کرده است.

روسیه در روزهای گذشته، هم به انتقال افراد 
و تسلیحات نظامی در اطراف مرزهای اوکراین 
ادامه داده و هم از تهدیدهای خود برای حمله به 
اوکراین در صورت برآورده نشدن خواسته هایش از 
ایالات متحده و ناتو عقب نشینی نکرده است. دولت 
بایدن در ماه های گذشته شخص ولادیمیر پوتین و 
طرف روسی را هم در مذاکرات دوجانبه و هم در 
بحث های چندجانبه با حضور ناتو و سازمان امنیت 
و همکاری اروپا درگیر کرده است. دولت بایدن تا به 
امروز موضع نسبتا سختی در این قبال اتخاذ کرده 
است: درخواست های روسیه مبنی بر عدم توسعه 
ناتو در آینده را رد کرده است و همچنین میزان 
تجهیزات نظامی وعده داده شده به کی یف را افزایش 
داده است. واشنگتن همچنین فهرست مفصلی 
از تحریم ها از  جمله توقف اجباری بهره برداری از 
خط لوله نورد استریم ۲ در صورت حمله روسیه 
به اوکراین را آماده کرده است. با این حال اروپایی ها 
و به ویژه آلمانی ها، جدیتی کمتر از واشنگتن از خود 
نشان داده اند: شکاف هایی در دولت ائتلافی جدید 
بین حزب سوسیال دموکرات و سبزها ظاهر شده 
است، به طوری که آنالنا برباك، رهبر حزب سبز 
و وزیر خارجه آلمان، موضع بسیار صریح تری در 
مقایسه با اولاف شولتس، صدراعظم آلمان، نسبت 
به روسیه اتخاذ کرده است. با این حال، هیچ یک از 
این مسائل باعث نشده پوتین به دنبال راهی برای 
خروج از این بحران خودساخته باشد. با توجه به 
تهاجم احتمالی و قریب الوقوع روسیه به اوکراین، 
زمان مناسبی برای طرح این موضوع است که چرا 
حاکمیت و بقای اوکراین برای دیگر دموکراسی های 
لیبرال اهمیت بسیار زیادی دارد. اوکراین کشوری 
است که من در طول هفت سال گذشته زمان و 
تلاش زیادی را برای درك وضعیت آن اختصاص 
داده ام. در «مرکز دموکراسی، توسعه و حاکمیت 
قانون» در دانشگاه استنفورد، ما متخصصان و 
فعالان میدانی امور اوکراین از  جمله مصطفی 
نایم، سویتلانا زالیشچوک و سرگی لشچنکو را در 
کنار خود داشتیم که این آخری هم در انقلاب سال 
۲۰۱۳ - ۲۰۱۴ و هم در تلاش های اصلاحی بعدی 
نقش های مهمی ایفا کرد. او همچنین نقشی کلیدی 
در افشای فعالیت های خلافکارانه رودی جولیانی، 
وکیل سابق دونالد ترامپ، در اوکراین داشت و 
همین افشاگری های او باعث حمله هواداران 

رئیس جمهور سابق آمریکا به او شد.
یک دلیل اساسی وجود دارد که چرا ایالات 
متحده و بقیه جهان دموکراتیک باید از اوکراین در 
مبارزه فعلی با روسیه پوتین حمایت کنند: اوکراین 
یک دموکراسی لیبرال واقعی است؛ اما چالش های 
زیادی دارد. مردم در اوکراین آزاد هستند، به نحوی 
که در روسیه این آزادی وجود ندارد: مردم در اوکراین 
می توانند اعتراض کنند، انتقاد کنند و رأی دهند. در 
سال ۲۰۱۹ آنها به یک فرد کاملا خارج از ساختار 
فاسد اوکراین به عنوان رئیس جمهوری رأی دادند 
و اکثریت پارلمان خود را هم تغییر دادند. جامعه 
مدنی اوکراین در دو نوبت و در جریان انقلاب 

نارنجی در سال ۲۰۰۴ و انقلاب 
سال ۲۰۱۴، با قدرت زیادی به 
خیابان ها آمد تا به دولت های 
فاسد و فاقد مشروعیت مردمی 

اعتراض کند.
این دلیل واقعی ولادیمیر 
پوتین برای حمله به اوکراین 
است. رئیس جمهوری روسیه 
در تابستان گذشته در مقاله ای 
طولانی اشاره کرد که اوکراین 
از  جدایی ناپذیر  بخشی  را 
اما  می داند؛  بزرگ  روسیه 
او  برای  عمیق تر  مشکل 

دموکراسی اوکراین است. پوتین به شدت روی این 
ایده سرمایه گذاری کرده است که مردم اسلاو از نظر 
فرهنگی با حکومت استبدادی هماهنگ هستند و 
این ایده که دولت اسلاو دیگر می تواند روند انتقال 
از استبداد به دموکراسی را با موفقیت طی کند، 
مشروعیت او و ادعاهای او مبنی بر لزوم وجود یك 

حکومت استبدادی در روسیه را زیر سؤال می برد. 
اوکراین هیچ تهدید نظامی ای برای مسکو ندارد، با 
این حال، مدلی ایدئولوژیک جایگزین ارائه می دهد 

که مشروعیت شخص پوتین را از بین می برد.
فساد  سازمان یافته

با وجود نگرانی های پوتین، اوکراین هنوز با 
دموکراسی واقعی مسیری طولانی در پیش دارد 
و در حال حاضر یک دموکراسی بسیار ناقص است. 
اقتصاد و سیاست این کشور تحت سلطه تعداد 
انگشت شماری از الیگارش ها است که هر یک بخش 
کلیدی صنعت این کشور را در اختیار گرفته اند و 
همچنین اغلب آنها مالك شرکت های رسانه ای و 
هستند  تلویزیونی  شبکه های 
رأی  می توانند  به راحتی  و 
نمایندگان پارلمان را بخرند. 
از بخش های  فساد در بسیاری 
نظام سیاسی اوکراین امری 
رایج است و از سیستم قضائی 
شروع می شود و تا بسیاری از 
نهادهای بوروکراتیك و طبقه 
گسترش  کشور  این  سیاسی 
از سال ۲۰۱۴  است.  یافته 
عمده ای  تلاش های  تاکنون 
برای اصلاحات در اوکراین 
صورت گرفته است: اختیارات 
از حکومت مرکزی به استان ها و شهرها واگذار 
شد، اقداماتی برای اصلاحات ارضی انجام گرفت، 
سازمانی برای مبارزه با فساد ایجاد شد و بانک 
مرکزی اوکراین و بخش هایی از نظام سلامت و 
بهداشت این کشور هم نوسازی شدند. با تمام 
قدم های برداشته شده، سیاست مداران و مقاماتی که 

از سیستم فاسد و غیر پاسخ گوی فعلی سود می برند، 
در برابر هر پیشرفت به سوی شفافیت و پاسخ گویی 
به شدت مقاومت می کنند. امیدهایی که با انتخاب 
به عنوان رئیس جمهوری  زلنسکی»  «ولودیمیر 
اوکراین ایجاد شده بود، به سرعت از بین رفته است؛ 
زیرا تازه واردان در حزب او هم به سرعت جذب 
سیستم اداری فاسد اوکراین شدند. وضعیت فساد 
به اندازه ای در اوکراین بحرانی است که زلنسکی 
حتی در بحبوحه یک بحران وجودی اوکراین، 
کمپینی را برای محاکمه «پترو پروشنکو» سلف خود 

به اتهام خیانت ایجاد کرده است.
امید به نسل جوان

در چنین شرایطی منطقی است که این سؤال 
مهم را مطرح کنیم که چنین دموکراسی معیوبی 
ارزش سرمایه گذاری زمانی و تلاش برای حفاظت را 
دارد؟ من در این مورد هیچ گونه ملاحظه شخصی 
خاصی ندارم. دیدگاه من بر اساس نگاه و تفکرات 
جوانان اوکراینی شکل گرفته است که در چند سال 
گذشته ملاقات و با آنها کار کرده ام. نسل جوان تری 
در این کشور در راه است که نمی خواهد بخشی از 
سیستم فاسد قدیمی باشد، به ارزش های اروپایی 
اعتقاد دارد و چیزی کمتر از تبدیل اوکراین به 
بخشی از اروپا نمی خواهد. این اوکراینی ها بسیار 
تحصیل کرده هستند و انگیزه بالایی دارند. آنها 
کسانی هستند که انقلاب سال ۲۰۱۴ را رهبری 
کردند و در خط مقدم تلاش برای تبدیل اوکراین به 
بخشی از اروپا قرار دارند. این نسل جوان به تدریج 
در اوکراین به قدرت خواهد رسید و امیدواریم 
که قدرت را دموکراتیک تر از پیشینیان خود 
اعمال کنند. اوکراین امروز خط مقدم مبارزه 
ژئوپلیتیک جهانی بین دموکراسی و اقتدارگرایی 
است. اروپایی هایی که برای لیبرال دموکراسی 
ارزش قائل هستند، باید بدانند که نمی توانند در این 
درگیری تماشاگر باشند. پوتین جاه طلبی هایی فراتر 
از اوکراین دارد. او در هفته های اخیر به صراحت 
اعلام کرده که مایل است دستاوردهای دموکراسی 
اروپایی از سال ۱۹۹۱ تاکنون را معکوس کند و یک 
حوزه نفوذ روسیه در سراسر قلمرو پیمان ورشوی 
سابق ایجاد کند. فراتر از اروپا، چینی ها هم از نزدیک 
شاهد واکنش غرب در بحران اوکراین هستند و 
بر اساس واکنش جدی یا انفعال غرب در بحران 
اوکراین، گام های بعدی خود برای الحاق مجدد 
تایوان به خاك چین را بررسی می کنند. به همین 
دلیل است که دفاع از اوکراین باید برای هر کسی 
که به دموکراسی جهانی اهمیت می دهد، اهمیت 

فوری داشته باشد.
American Purpose :منبع

نتایج یک تحقیق نشان می دهد که میانگین 
قربانیان کرونا در کشورهایی که مقام پوپولیستی 

دارند دو برابر کشورهای دیگر است. 
به گزارش دویچه وله، مؤسسه پژوهش های 
اقتصاد جهانی در شهر کیل آلمان یکی از 
مؤسساتی است که در تحقیقات مربوط به شمار 
قربانیان کرونایی در کشورهای مختلف مشارکت 

داشته است. 
هدف از این پژوهش بررسی شمار مرگ و میر 
کرونایی در کشورهایی بوده است که از سوی 
نتایج  می شوند.  اداره  پوپولیستی  مقامات 
به دست آمده با آمار سایر کشورها مقایسه 

شده است.
تأثیر درگذشت کرونایی بر شمار کل مرگ و میر در 
کشورهای غیر پوپولیستی بر اساس آماری که از سوی 
این گروه از پژوهشگران منتشر شده، حدود هشت 
درصد بوده است. به سخن دیگر هشت درصد از کل 
مرگ و میر این قبیل کشورها به علت ابتلا به بیماری 

کووید ۱۹ بوده است.
همین تحقیقات نشان می دهد که تأثیر کرونا بر 
شمار مرگ و میر در کشورهایی با مقام پوپولیستی 
۱۸ درصد بوده است. به این ترتیب، میزان قربانیان 

کرونایی در این قبیل کشورها بیش از دو برابر سایر 
کشورها بوده است.

لهستان، اسلواکی، جمهوری چک، مجارستان، 
بریتانیا، برزیل و هند از  جمله کشورهایی اعلام 
شده اند که در زمان انجام این تحقیقات مقام 

پوپولیستی داشته اند.
پژوهشگران برای بررسی خود از منابع اطلاعاتی 
مختلفی بهره برده اند. به عنوان نمونه، اطلاعات 
مربوط به میزان تحرک و آمد وشد افراد در کشورهای 
مختلف از طریق دسترسی به منابع گوگل مورد 
استفاده قرار گرفته است. گفته می شود تحرک 
افراد در سوپرمارکت ها و همچنین در پارک ها در 
کشورهایی که مقام پوپولیستی داشته اند، دو برابر 

سایر کشورها بوده است.
از سوی دیگر رویکرد کشورهای با مقام 
پوپولیستی نسبت به خطرات ناشی از ویروس 
کرونا و کم خطر نشان دادن ابتلا به این ویروس 
باعث افزایش تماس ها و ارتباطات در این کشورها 
شده است. افزون  بر  آن در کشورهایی که مقام 
پوپولیستی دارند، محدودیت های نسبتا کمتری در 
ارتباط با مدیریت و مقابله با پاندمی کرونا پیش بینی 

شده است.

آخرین تحقیقات منتشرشده نشان می دهد
کرونا در کشورهاى با مقامات پوپولیستى مى تازد

بحران اوکراین: راه دیپلماسى باز اما شکاف ها باقى است

چرا اوکراین مهم است؟
 فرانسیس فوکویاما
 فیلسوف سیاسى و

   نظریه پرداز

مختار وفایى . کارشناس افغانستان

پوتین روی این ایده
 سرمایه گذاری کرده که

 مردم اسلاو از نظر فرهنگی 
با حکومت استبدادی هماهنگ 
هستند و این ایده که یک دولت 

اسلاو دیگر می تواند روند انتقال از 
استبداد به دموکراسی را با موفقیت 
طی کند، مشروعیت او و ادعاهایش 

مبنی بر لزوم وجود یك حکومت 
استبدادی در روسیه را 

زیر سؤال می برد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۹۳۸۳تاریخ ۱۴۰۰/۹/۱۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای  نورعلی 
اسدی  فرزندحسین جان   در ششدانگ  اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت ۱۷۲/۹۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۵فرعی از ۶۳۹اصلی  به شماره کلاسه 
۱۴۰۰/۴۶۷ واقع در اراضی اصلی شهر  بخش ۱۷ ثبت بهشهر محرز گردیده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۴ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه . از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف   ۱۲۵۸۶۴۷
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۱۰/۲۵تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۰/۱۱/۹

محمد مهدی قلیان -سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد او ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب۱۳۹۰/۰۹/۲۰ املاک متقاضیانی که درهیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد  
املاک متقاضیان واقع در بخشسه   ثبت آمل – دهستاندشت سر  

۳۳- اصلی قریه بازیارکلا 
  ۱۰۰۸۶فرعی  از ۴ فرعی  خانم منیژه مهدوی       در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 
احداثی با  مساحت ۱۹۵/۵۷ متر مربع  خریداری شده بلاواسطه از منصوره مع الواسطه از 

محمد قاسمی ومالک رسمی محمد سلطان خان نژاد .
لذا به موجب ماده ۳- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ – آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاهارای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در 
روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین 
نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده ، واحد ثبتی با 
رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود ، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و 
تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت 
و فاقد سابقه تحدید حدود ، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر 

می نماید . م الف ۱۲۶۵۹۶۳
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فیض اله ذبیحی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آمل

سازمان آگهی های روزنامه شرقسازمان آگهی های روزنامه شرق
۸۶۰۳۶۱۱۹۸۶۰۳۶۱۱۹


